

Sak MKR 22/99: Oppnevning til FNs 54. Generalforsamling

Saksordfører: Astrid Sandsmark

Saksbehandler: Hans Morten Haugen

Saksdokumenter:

Brev fra Metodistkirken av 27.04.99

Saksframstilling

Saksframstilling:

Mellomkirkelig Råd har hvert år fått invitasjon fra Utenriksdepartementet til å foreslå kirkelige observatører til FNs generalforsamlinger. Vi har hatt svært gode erfaringer med dette, og våre utplukkede har hatt høy kompetanse og stort engasjement. Vi har også sett det som viktig at ikke bare Den norske kirke får denne muligheten, men at også andre kirkesamfunn kan stille på vår kvote. Pengene vi mottar er tilstrekkelig til et fire ukers opphold, med antydningssvis to ukers opphold på hver.

I forbindelse med behandling av denne saken i 1998, ble det opplyst om at et annet kirkesamfunn ville få en invitasjon til å foreslå en kandidat. To observatører fra Den norske kirke ble den gangen oppnevnt. Brev til Metodistkirken i Norge ble sendt 25.03.99, med vedlagte svar av 27.04.99. Sekretariatet foreslår at nominasjonen fra Metodistkirkens Hovedstyre følges, slik at Tom Sundar oppnevnes, med Liv Berit Carlsen som vara.

Når det gjelder våre egne kandidater, har sekretariatet gjort en henvendelse til Sør-Hålogaland bispedømmekontor. Sør-Hålogaland var glade for å få denne henvendelsen, og har kommet med ønske om en kvinnelig kandidat. I tillegg var bispedømmekontoret enig i at også tidl. stiftskapellan Svein Malmbekk, samt komiteleder i komite F under Kirkemøtet, Torgils Aurdal, var gode kandidater. Av de andre navnene som ble nevnt, har sekretariatet tatt kontakt med Solveig Utvik. Det må understrekes at alle de foreslåtte, er uforpliktende kontaktet, med en kort informasjon om hva rollen som kirkelig observatør går ut på.

I tillegg til forslagene fra Sør-Hålogaland, har sekretariatet fått et forslag på en annen kandidat, Einar Tjelle fra Borg, tidligere kapellan i Rødtvet kirke. Han er nå ansatt som informasjonsmedarbeider i Kirkens Nødhjelp, med særlig ansvar for Oslo og Hamar bispedømme. Tjelle har vært leder i Menneskerettighetsutvalget (under KISP) fra januar 1999, og har vært medlem i Utvalget siden 1996. Sekretariatet vurderer også hans kandidatur som sterkt, med gode muligheter for positive spredningseffekter, men det faktum at Hamar Bispedømme ble prioritert sist år, medfører at det er viktig å prioritere et annet bispedømme denne gangen.

[Faint, illegible text covering the majority of the page, likely bleed-through from the reverse side.]



Et annet sentralt moment ved vurderingen, er om det skal etterstrebes en lik kjønnsrepresentasjon ved denne type oppnevninger. Sekretariatet lar dette være opp til Rådet, med vil likevel understreke at fraværet av eksplisitte kriterier gjør det nødvendig å ta dette hensynet inn.

Følgende innstilling er gjort av sekretariatet:

1. Solveig Utvik, 33 år, ingeniør, ansatt i bedriftshelsetjenesten i Leknes. Leder av diakoniutvalget i Buksnes menighet. Tidl delegat under ungdomskonferanse i Budapest i regi av LVF og på nordisk ungdomsledermøte i regi av Nordisk Økumenisk Råd.
1. Torgils Aurdal, ca 50 år, tidligere prost i Mo i Rana (Vefsn), for tiden stipendiat om Petter Dass, og i et kort vikariat som stiftskapellan i Sør-Hålogaland Bispedømme. Medlem i Sør-Hålogaland Bispedømmeråd og leder av komite F under Kirkemøtet (økumeniske spørsmål)
2. Svein Malmbekk, 44 år, tidl kapellan i Lenvik og sogneprest i Gildeskål, samt stiftskapellan i 6 år i Sør-Hålogaland bispedømme. For tiden sogneprest i Rønvik.
2. Einar Tjelle, 34 år, informasjonsmedarbeider i Kirkens Nødhjelp og hobbybonde. Leder i Menneskerettighetsutvalget, og tidl. distriktskontakt i Groruddalen prosti for Kirkens Nødhjelp, bl.a. besøk i India i samband med fasteaksjonen 1998.

Forslag til vedtak:

1. Mellomkirkelig Råd oppnevner følgende personer til FNs 54. Generalforsamling høsten 1999:
 - a) Tom Sundar, med vara Liv Berit Carlsen
 - b)
2. Mellomkirkelig Råd ber sekretariatet sørge for en tilstrekkelig faglig og praktisk oppfølging av delegatene.



Metodistkirken i Norge

Den Norske Kirke
Mellomkirkelig Råd
Boks 5913, Majorstua,
0308 OSLO

Boks 2744, St.
Hanshaugen
0131 OSLO
Tlf. 22564030
Fax 22564448

J-
HMH
Kopi: OST
SDI

Til: 29/4-99
Hans M. Hauget

Oslo, 27 april 1999
Deres ref.: 97/86 HMH
Vår ref.: J.nr. 908/99

KIRKERÅDET MELLOMKIRKELIG RÅD SAMISK KIRKERÅD	
28 APR 1999	
Til	HMH
J.nr.	99/282-2
Arkiv nr.	173/5

Vedr. forslag til kirkelig observatør til FN's Generalforsamling okt.-nov. 1999.

Metodistkirkens Hovedstyre har i sitt møte 23.-24. april 1999 nominert følgende:

- Tom Sundar**, Bergstien 4, 0172 OSLO.
35 år, lege/journalist, jobber i dag i som journalist i "Tidsskrift for den norske Lægeforening".
Tilhører Sentralkirken i Oslo, leder av misjonskomiteen og medlem av menighetsrådet.
1986-1991 leder av ungdomskomiteen i Metodistkirkens Verdensråd.

Vara: **Liv Berit Carlsen**, Marcus Thranesv. 88 B, 1472 FJELLHAMAR.
53 år, sykepleier, jobber som pro-rector på Diakonhjemmets Høgskolesenter.
Tilhører Metodistkirken på Lillestrøm. Medlem av menighetsrådet. Innviet diakon i Metodistkirken, medlem av "Rådet for den ordinerte tjeneste" i kirken sentralt.

Ønskes ytterligere opplysninger, ta kontakt med undertegnede.

Med vennlig hilsen

Ragnar Falch
Konst. adm. leder